ОГБПОУ «Новгородский агротехнических техникум»

План

работы историко-краеведческого клуба «Верность» и «Музея партизанского движении на Новгородской земле» на 2020-2021 учебный год

Калинина Л.Х., руководитель историко-краеведческого клуба «Верность» и «Музея партизанского движения на Новгородского земле»

г. Великий Новгород 2020г.

Nº	Мероприятия	Сроки Проведения	Ответственные
1.	Работа по вовлечению студентов в поисковый отряд	В течение года	Калинина Л.Х., Члены поискового отряда
2.	Отправка собранных и обработанных материалов и документов в Алтайский край останков поднятого солдата, пропавшего без вести в марте 1942г. под Старой Руссой И.Ф.Бирюкова его дочери	10.09.2020	Калинина Л.Х., Актив поискового отряда: Родченко И.С., Кирпиков А.В., Ионова И.Э.,
3.	Работа поискового отряда «Верность» им. Андрея Петрова в осенней Вахте Памяти в Старорусском районе	21.09.2020- 03.10.2020	Калинина Л.Х., Командир отряда Родченко И.С.
4.	Организационное собрание членов историко-краеведческого клуба «Верность» и «Музея партизанского движения на Новгородской земле»	октябрь	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея
5.	Экскурсии в музей для студентов первого курса техникума	19.09.2020, 03.10.2020, 10.10.2020, 17.10.2020	Калинина Л.Х., кл.руководители групп
6.	Презентация книги «Маревские партизаны» - встреча с автором книги Н.В.Евлампиевым	ноябрь	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда

7.	«Велика Россия, а отступать- некуда, -позади Москва» - литературно-музыкальная композиция, посвященная 79-ой годовщине битвы под Москвой	декабрь	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея
8.	Участие в городском мероприятии «День неизвестного солдата»	3 декабря	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда
9.	Конкурс творческих исследовательских работ студентов, посвященный 75-летию Великой Победы «Через столетия и века не меркнет воинская слава»	декабрь	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея
10.	Торжественное мероприятие, посвященное 15-летию поискового отряда «Верность» им. Андрея Петрова	15.01.2021	Калинина Л.Х., Актив поискового отряда: Родченко И.С., Кирпиков А.В., Ионова И.Э., Совет клуба и музея
11.	Литературно-музыкальная композиция «Новгород, опаленный войной»	19.01.2021	Калинина Л.Х., Ефимова Л.В.
12.	Участие студентов техникума в городском торжественном мероприятии, возложение цветов к памятникам Героев Советского Союза Леониду Голикову и Дмитрию Соколову	20.01.2021	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда

13.	Конкурс стенгазет, посвященный подвигу 3-х Героев Советского Союза – Герасименко И., Красилову А. и Черемнову Л.	20.01.2021	Кл.руководители студенческих групп, Совет клуба и музея
14.	«Стоять! О смерти забыть! Назад ни шагу» - литературно- музыкальная композиция с участием ветеранов войны, посвященная 77-ой годовщине Сталинградской битвы	февраль	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея,
15.	Теоретические занятия по поисковой работе с новыми членами отряда «Верность»	март	Актив поискового отряда
16.	Благоустройство могил Героев Советского Союза – Д.Соколова, Г.Григорьева	апрель	Калинина Л.Х., совет клуба и музея, члены поискового отряда
17.	Работа поискового отряда «Верность» им.Андрея Петрова в весенней Вахте Памяти	апрель-май	Калинина Л.Х., Командир отряда Родченко И.С.
18.	«Музей на Вахте Памяти» - торжественное мероприятие, посвященное 20-летию музея	апрель	Калинина Л.Х., совет клуба и музея, члены поискового отряда
19.	Участие в городских мероприятиях (митингах, акция «Бессмертный полк») и возложении цветов к памятникам	май	Калинина Л.Х., совет клуба и музея, члены поискового отряда

20.	Смотр-конкурс патриотических стихов и песен, посвященный Дню Победы «Это все о той войне» КВН «Александр Невский – князь Новгородский» - посвященный к 800-летию со дня рождения полководца	апрель-май май	Калинина Л.Н., Кл.руководители студенческих групп, Совет клуба и музея Калинина Л.Х, Совет клуба и музея
22.	Возложение цветов к памятнику Леонида Голикова в день рождения героя	17.06.2021	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда
23.	Участие в городском мероприятии, посвященного Дню памяти и скорби	22.06.2021	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда
	Участие в областном мероприятии, посвященном Дню партизан и подпольщиков	29.06.2021	
24.	Открытка ветеранам «Спасибо, что живем»	в течение года в знаменательные даты	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда
25.	Переписка с ветеранами партизанского движения и их родственниками, поиск новых материалов для музея	в течение года	Калинина Л.Х., Совет клуба и музея, Члены поискового отряда
26.	Установление имен без вести пропавших воинов и розыск их родственников	в течение года	актив поискового отряда
27.	Подготовка экскурсоводов	в течение года	Калинина Л.Х.
28.	Проведение экскурсий в музее	в течение года	экскурсоводы

Руководитель музея и историко-краеведческого клуба «Верность» Л.Х.Калинина 12 сентября 2020 г.